³ »Upisani oci« (Lat. »patres conscripti«) je starorimski, republikanski naziv za rimske senatore, koji su humanisti preuzeli kao počasni naslov za – u ovom slučaju – dubrovačke senatore.

deesse uoluerim, causam prebuere,⁴³ sed ipsa post diutinos labores, iniurias post calamitates, post peregrinationes longas et exilia, denique post carceres, aculeos, tormenta, anxiis concupita conatibus primos dum attigi lares, quies ipsa, uidelicet calamitatum omnium huius quibus incole exilii afitiuntur et mortales finis et terminus, quo resoluti artus laboribus et erumpnis pace compaginantur conectunturque unione peroptata, et spiritus, anxietatibus et procellis agitati, pacati conquiescunt. Cuiuslibet enim exercitii [225u] est quies et nil tam utile post labore nullumque efficacius remedium.

[6] Ipsa quoque nobilium ceterorumque ciuium et sanguinis propinquitate coniunctorum necesariorum quoque et carorum amicorum mei sani et liberi redditus gratulabunda simul et gaudens exceptio, que uno utique in die expleri et perfici non ualuit, taciturnitati mee a principio causam tulere non modicam. *Quoniam, ut preclare scriptum est a Platone, non solum nobis nati sumus, sed ortus nostri partem patria uendicat, partem amici, atque, ut placet Stoycis, que in terris gignuntur, ad usum hominum omnia creari, homines autem hominum causa genitos esse, ut ipsi inter se aliis alii prodesse possint,* ut ait Tullius in primo *De officiis*.⁴⁴

[7] Denique in progressu, ipsa potissimum intemperies aeris radiis es-tuantis Canicule laborantis et implacabilis ire, quo tantum deserens a Tropico Cancri ad inferius sol emisperium progreditur. Quo in tempore non solum medicorum peritissimorum documento ab egris corporibus farmacha uitanda et prohibenda decernuntur, Ypocratis, summi medicorum principis, in *Amphorismis*⁴⁵ auctoritate attestante *ante Canem, sub Cane et post Canem molestas esse purgationes*,⁴⁶ propter caliditatem scilicet, que est experie stelle et signi. Quia sicut inquit magnus Albumasar, astrologorum princeps peritissimus, in suo *Maiori introductorio* differencia 4., post Caniculam, que oritur duodecimo gradu Cancri peracto solsticio estivali, sole a nobis recedente, cuius accessus calorem et permanentia siccitatem introducunt, non est tutum †minuere† ut sumere medicinam propter excessum distemperantie aeris in calore, quia sicut uirtus expulsiva ab operatione deficit frigido super humido radicali optinente, sic et calido extraneo supernaturali dominante. Frigidum enim, cum sit qualitas mortificativa, non seruit operibus uite secundum Auicenam, similiter et calor extraneus (quod probat Ysaac in *De febribus*). *Calor, inquit, extraneus, accensus in corde, transiens per uenas et arterias mediante spiritu et sanguine,*